”فرہنگ کلیات میر“ کے مرتب ڈاکٹر فرید احمد برکاتی (آفسیٹ پریس گورکھ پور، ۱۹۸۸ء) نے بھی اس سلسلے میں اپنی بعض نارسائیوں کا ذکر کیا ہے۔ یہاں اس امر کی نشان دہی بھی ضروری محسوس ہوتی ہے کہ میر کے یہاں جن فارسی الفاظ و تراکیب کا استعمال ہوا ہے ان میں معتد بہ حصہ ایسے الفاظ کا بھی ہے جو صرف سراج الدین علی خاں کی لغت ”چراغِ ہدایت“ (زمانہ تالیف: ۱۱۵۷ھ / ۱۷۴۴ء) اور ۱۱۶۰ھ / ۱۱۴۷ھ کے درمیان) میں ہی ملتے ہیں۔ یہ جدید فارسی الفاظ و محاورات پر مشتمل لغت ہے جس میں عہد صفوی کے شعر کے یہاں استعمال کیے گئے الفاظ و اصطلاحات کو جمع کر دیا ہے تاکہ ہندوستان کے فارسی گو شعر ان الفاظ سے واقف ہو کر انھیں اپنے کلام میں استعمال کریں۔